ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KTN

V/v triển khai thực hiện Nghị định

số 27/2024/NĐ-CP ngày 06 tháng

3 năm 2024 của Chính phủ

Lai Châu, ngày        tháng        năm 2024

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Ngày 06 tháng 3 năm 2024, Chính phủ ban hành Nghị định số

27/2024/NĐ-CP sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 156/2018/NĐ-CP

ngày 16 tháng 11 năm 2018 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số

điều của Luật Lâm nghiệp. Để tổ chức triển khai có hiệu quả Nghị định nêu trên,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các sở, ban, ngành tỉnh, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, các cơ

quan, đơn vị có liên quan theo chức năng, nhiệm vụ, thẩm quyền, lĩnh vực được

giao, nghiên cứu, triển khai thực hiện Nghị định số 27/2024/NĐ-CP ngày 06

tháng 3 năm 2024 của Chính phủ đảm bảo đúng quy định.

2. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp với các cơ

quan, đơn vị có liên quan tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai thực hiện

các nội dung thuộc thẩm quyền, trách nhiệm của Ủy ban nhân dân tỉnh; hướng

dẫn, kiểm tra chủ đầu tư, chủ rừng trong quá trình triển khai Phương án tạm sử

dụng rừng được phê duyệt, kiểm tra việc trồng lại rừng, đánh giá, nghiệm thu

kết quả trồng lại rừng sau tạm sử dụng rừng.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh: V, CB;

- Lưu: VT, Kt9.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hà Trọng Hải

		2024-03-14T09:03:30+0700
	Hà Trọng Hải

		2024-03-14T09:50:56+0700

		2024-03-14T09:50:56+0700

		2024-03-14T09:50:56+0700

		2024-03-14T09:50:56+0700